
CENTRALNABANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: 150-15-4-120-'' l19 TT
Sarajevo, a''.'r, 2019. god'ne

ODLUKU
o poni5tenju postupkajavne nabavke usluga - odrZavanje sistema grijanja u objektu Centralne

banke Bosne i Hercegovine - Glavna jedinica Sarajevo - LOT 3

e lan 1.

Ovom odlukom poni5tava se otvoreni postupak za nabavku usluga - odrZavanje sistema grijanja u
objektu Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glar.na jedinica Sarajevo - LOT 3, procijenjene
vrijednosti u iznosu od: 7.900,00 I(M.

e]r'n2.
Za realizacij'a ove odluke zaduZuju se Centralna banka Bosne i Hercegovine - Glar.na jedinica
Sarajevo, Odjeljenje za javne nabavke i Odjeljenje za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda
Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Clan 3.

ova odluka 6e se objaviti na web stranici centralne banke www.cbbh.ba, istowemeno sa
upuiivanjem obavjeStenja ponucladima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa
dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH,., broj: 39/14).

O b r az I o Z e nj e

Postupak javne nabavke usluga odrZavanja sistema grijanja i hladenja, za potrebe Centralne banke
Bosne i Hercegovine, putem otvorenog postupk4 pokrenut je odlukom o poketanju postupka, broj:
150-15-4-2708-2118 TT od l. novembra 2018.godine.

U skladu s tim, Centralna banka je 14. decembra 2018. godine na portalu Javnih nabavki objavila
Obavj e5tenje o nabavci broj : 137 0 - 1 -2-7 1 4-3 -21 9 I 1 8.

U tenderskoj dokumentaciji odredeni rok za prijem ponuda bio je 31. decembar 201g. godine. Za
LOT 3 - odrZavanje sistema grijanja u objektu Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavna
jedinica Sarajevo, u roku odredenom za prijem ponuda, odnosno do 31. decembra 201g. godine,
pristigle su ponude sljededih dobavljada: CLIMA TRADE d.o.o. Sarajevo, DZemala Bijediia 305,
7l2l0llidia i GRIZELJ- GROUP d.o.o., Nikole Sopa44, 71210ltidZa.

Na osnoru dlana 69. stav (2) tadka d) i e) i dlana 70. stav (1) i (4) Zakona o javnim nabavkama
(<SluZbeni glasnik BiH), 39/14), dlana 50. stav (1) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine,
broj: UV-104-01-1-116i 15 od 28. decembra 2015. godine, dlana 43. stav (1) i dlana 45. stav (1)
Pravilnika o javnim nabavkama Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-122-01-1-11/18 zu
od 30.01.2018. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi



Komisija nadlezna za provodenje postupka javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija) je nakon
izwSenog pregleda i ocjene ponude konstatovala sljede6e:
- ponuda ponutlada GLIMA TRADE d.o.o. Sarajevo sa cijenom ponude u iznosu od 32.072,00 KNI

je znatno veia od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, te je Komisija na osnoru dlana
69. stav (2) tadka e) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH,., broj 39/14) dala
preporuku za poniStenje postupka.

- ponuda Dobavljada GRIZELJ - GROUP d.o.o. ne zadovoljava uslove traZene tenderskom
dokumentacijom iz razloga Sto ponudad nije dostavio spisak izl.r5enih ugovora, traZenih
tenderskom dokumentacijom kao dokaz za tehnidku i profesionalnu sposobnost ponudada.
Takoder, ponudad nije dostavio potpisan Aneks 10. Tenderske dokumentacije.

Komisija je shodno tome, u svom Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: 149-15-4-5 17-1119 od,
24. januan 2019. godine i Izvjestaju o radu Komisije sa Preporukom broj: 149-15-4-517-2119 odz4.
januara 2019. godine, dala preporuku za dono5enje odluke kao u dispozitiw.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se u pisanoj formi uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku
od l0 dana od dana prijema ove odluke.

G E

'dr So

Dostaviti:
guvemeru
viceguvemerima
uredu glar.nog intemog revizora
sekretaru Uprave i Upravnog vijeia
predsjedniku i dlanovima komisije
Glavnoj jedinici Sarajevo
Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (original)
Odjeljenju za javne nabavke (original)
Odjeljenju za ljudske resurse
u spis predmeta (original)


